Quarta, 20 de Dezembro de 2023 | ANO: 3 | Nº 693 | ISSN 2764-2240

Índice

GABINETE DO PREFEITO - GAP .................................................................................................... 2
LEI ........................................................................................................................................................ 2

LEI ORDINÁRIA Nº 2.010/2023 ........................................................................................................... 2
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO ........................................................................................ 2
AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2023 – CPL .................................................. 2
AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2023 – CPL .................................................. 2

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO .................................................................................................. 2
AVISO (SUSPENSÃO) PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2023 – CPL ...................................................... 2

Página 1/4

Quarta, 20 de Dezembro de 2023 ANO: 3 | Nº 693
ISSN 2764-2240

GABINETE DO PREFEITO - GAP

LEI

LEI ORDINÁRIA Nº 2.010/2023

DÁ NOME À LOGRADOURO PÚBLICO E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.FRANCISCO DE ASSIS

ANDRADE RAMOS, PREFEITO MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO, FAÇO

SABER A TODOS OS SEUS HABITANTES QUE A

CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU SANCIONO

A SEGUINTE LEIArt. 1º - Fica denominada de “Marlene

Soares”, a Escola Municipal de Ensino Infantil localizada

no Parque Anhanguera, nesta cidade.Art. 2º - Esta lei entra

em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.GABINETE DO PREFEITO

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO

MARANHÃO, EM 19 DE DEZEMBRO DE 2023, 171°

ANO DA FUNDAÇÃO DE IMPERATRIZ.FRANCISCO

DE ASSIS ANDRADE RAMOSPrefeito Municipal

Publicado por: PAULO HENRIQUE ROCHA SILVA

DIRETOR DE DEPARTAMENTO

Código identificador: hdauxempbti20231220111231

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 071/2023 – CPL

A Comissão Permanente de Licitação torna público aos

interessados que em sessão realizada no dia 19 de dezembro

de 2023 às 10:00 (dez horas), na modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO 071/2023 tendo como OBJETO: Aquisição

Consignada eventual e futura de Órtese, Prótese e Materiais

Especiais (OPME), padronizadas pela Tabela SUS,

destinados a atender as necessidades do Hospital Municipal

de Imperatriz e Hospital Infantil de Imperatriz. Foram

declaradas vencedoras do certame as empresas:

ZILFARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS E

IMPORTACAO LTDA e ADM COMERCIO DE

IMPLANTES LTDA. Whigson de Sousa Cunha Júnior –

Pregoeiro.

Publicado por: MARIA MARINA MATOS SOUSA
AUXILIAR DE PREGOEIRO

Código identificador: okfv05lrjhf20231220141204

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 070/2023 – CPL

A Comissão Permanente de Licitação torna público aos

interessados que em sessão realizada no dia 20 de dezembro

de 2023 às 09:00 (nove horas), na modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO 070/2023 tendo como OBJETO:

Contratação de serviços de locação de veículos

automotores, sem motorista, em caráter permanente, em

regime mensalista, com quilometragem livre, destinada ao

atendimento das demandas da Administração Pública

Municipal (Administração Geral), nas Planilhas de

Composição de Preços – Anexos I e II. Foram declaradas

vencedoras do certame as empresas: LS PRODUTOS E

SERVICOS LTDA e MOBILE AUTOMOTIVA LTDA.

Daiane Pereira Gomes – Pregoeira.

Publicado por: MARIA MARINA MATOS SOUSA

AUXILIAR DE PREGOEIRO

Código identificador: l6ry25rwdo20231220141231

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

AVISO (SUSPENSÃO) PREGÃO ELETRÔNICO Nº

052/2023 – CPL

A Comissão Permanente de Licitação do Município de

Imperatriz comunica, que em atendimento ao OFICIO GL

N° 061/2023 - SEMUS, por ordem da Comissão de

Licitações da SEMUS, decide SUSPENDER o Pregão

Eletrônico Nº 052/2023 – CPL, cujo objeto: Contratação de

empresa especializada em locação, bem como instalação

com manutenção técnica preventiva e corretiva de usina

geradora de oxigênio – PSA, ar medicinal e vácuo, com no

mínimo 93% de pureza, manutenção da rede de gases e de

vácuo, e o fornecimento de cilindros em comodato, tanto

para o oxigênio com ar comprimido e recarga do oxido

nitroso, nitrogênio e dióxido de carbono com cessão de

cilindros para atender as necessidades do HMI/HMII, UPA

SÃO JOSÉ, SAMU, SAD E CDI. Após análise, verificou-

se que há a necessidade de alterações no processo, sob o

prumo constitucional da legalidade, é que se tomou essa

decisão. Daiane Pereira Gomes– Pregoeira.

Publicado por: MARIA MARINA MATOS SOUSA

AUXILIAR DE PREGOEIRO

Página 2/4

Quarta, 20 de Dezembro de 2023 ANO: 3 | Nº 693
ISSN 2764-2240

Código identificador: 2qv3qu7jh1c20231220141208

Página 3/4

Quarta, 20 de Dezembro de 2023 ANO: 3 | Nº 693
ISSN 2764-2240

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Rua Rui Barbosa, 201, Centro

Cep: 65900-440
http://www.diariooficial.imperatriz.ma.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS
Prefeito Municipal

DAVI ANTONIO CARDOSO
Controlador Geral do Município.

Informações: diariooficial@imperatriz.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	GABINETE DO PREFEITO - GAP
	LEI
	LEI ORDINÁRIA Nº 2.010/2023

	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2023 – CPL
	AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2023 – CPL

	AVISO DE PREGÃO ELETRONICO
	AVISO (SUSPENSÃO) PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2023 – CPL

		2023-12-21T02:00:06+0000
	MUNICIPIO DE IMPERATRIZ:06158455000116 1